

**INGEN USA-BASER I NORGE!**  
**Avspenning for å unngå en stor-**  
**maktskonflikt på norsk jord er**  
**tryggere for Norge – og verden.**  
**Intervju med Norges fredsminister**  
**S.Rabbe – november 2021**

**Solberg regjeringa har undertegna**  
**«Tilleggsavtalen mellom Norge og**  
**USA om forsvarssamarbeid»**  
**16.04.2021. Den skal framlegges**  
**den nye regjeringen. Hva sier**  
**Norges fredsminister til det?**

Jeg vil på det sterkeste oppfordre det nye Stortinget til å forkaste avtalen om oppretting av baser for USA – på Rygge, Sola, Evenes og Ramsund.

**Hva er feil med å inngå en slik**  
**avtale med våre allierte?**

Avtalen strider mot grunnloven: Etter § 25 skal Norges regjering ha øverste befaling over forsvarsmakten her i landet. Da skal Norge ikke gi fra seg innsyn og kommandomyndighet over militær virksomhet på norsk jord. Skal USA få lande og ta av med bombefly – som kan bære atomvåpen? Skal atomubåter få anløpe Tromsø havn? NEI! Amerikanske styrker i Norge øker internasjonal spenning og faren for krig.

**Fungerer ikke USA-baser**  
**avskrekkende?**

Fagmiljøene både i fredsbevegelsen og til dels i forsvarets forskningsinstitutt advarer mot at Norge blir trukket inn i en opprustingsspiral med økt sannsynlighet for en stor-maktskonflikt på norsk jord. I vårt naboland Russland vil amerikanske styrker i Norge bli oppfatta som ei fiendtlig handling

**Truer ikke Russland Norge?**

USA/ NATO har i dag 15 ganger så stort militærbudsjett som Russland. (iht. SIPRI)

**Skal ikke Norge vise at vi er villige**  
**til å forsvare oss, og at mektige**  
**Nato-allierte vil stå opp for oss?**

Norge må arbeide for avspenning, og for å beholde og videreutvikle et godt naboskap med Russland. Det må bli slutt på at vi ruster opp for å krige og vinne, vi trenger en aktiv politikk for å unngå nye kriger.

Nato påberoper seg retten til et første slag med atomvåpen. Tar vi

risikoen med atomkrig – må vi i hvertfall kunne ta risikoen med avspenning og nedrustning!

